

اخبار

فعال سازی محاسبه گر وام مهریانی
بر بستر پام

مقتضیان وام قرض الحسنه مهریانی بانک ملی ایران می توانند از امکان محاسبه گر وام سامانه پام برای اطلاع از میزان وام، مدت زمان ماندگاری و طول دوره بازپرداخت بهره بگیرند. ویجت معرفی و محاسبه گر وام مهریانی در وبپایش ۴۶،۱،۲۴۴ نسخه جدید اپلیکیشن همراه پام تحت سیستم عامل اندروید در اختیار کاربران قرار گرفته است.مقتضیان دریافت وام قرض الحسنه مهریانی ملی می توانند با مراجعه به محاسبه گر سپرده و وام، با توجه به مدت ماندگاری و زمان بازپرداخت، از میزان مبلغ این وام مطلع شوند. مشتریان و مقتضیان این تسهیلات همچنین می توانند افتتاح حساب خود را در کمترین زمان ممکن از طریق سامانه پام به صورت غیرحضوری انجام دهند.وام قرض الحسنه مهریانی ملی تا سقف سه میلیارد ریال با کارمزد ۴ درصد و یک ضامن به مقتضیان پرداخت می شود.

حضور خدمت محور بانک صنعت و معدن در دهمین دوره کیش اینوکس

دکتر محمد حسن ترابی اظهار داشت: بانک صنعت و معدن در دهمین دوره نمایشگاه بین المللی بورس، بانک و بیمه که از پانزدهم تا هجدهم آبان ماه همزمان با نمایشگاه‌های تخصصی فرصت‌های سرمایه‌گذاری کشور (KISH EVEX ۲۰۲۳ پانزدهمین دوره) در محل دائمی نمایشگاه‌های کیش برگزار می گردد، حضوری خدمت محور خواهد داشت. به گزارش روابط عمومی بانک صنعت و معدن، دکتر ترابی افزود: این بانک ضمن ارائه آخرین دستاوردها و عملکرد خود به عنوان تنها بانک تخصصی و توسعه ای در بخش صنعت و معدن و معرفی خدمات نوین خود در حوزه تامین مالی با شرکت های زیر مجموعه خود در این نمایشگاه شرکت کرده و به بازدیدکنندگان و مشتریان خدماتی شامل خدمات بانکی، بانکداری شرکتی و الکترونیکی، معرفی روش های نوین تامین مالی و بازار سرمایه، صرافی، کارگزاری و لیزینگ ارائه خواهد نمود. گفتنی است، در این نمایشگاه، بانکها و شرکتها و سازمان‌هایی همچون سازمان بورس و اوراق بهادار و بیمه ها حضور داشته و در پیرامون این نمایشگاه نیز همایش ها و نشست های تخصصی در حوزه های مالی و اقتصادی در جزیره کیش برگزار خواهد شد. این رویداد اقتصادی با معرفی فرصت های سرمایه گذاری و محوریت تقویت سرمایه‌گذاری در اقتصاد مولد، تسهیل توسعه و تجارت، ساماندهی سیاست های پولی و مالی، توسعه مناطق آزاد و ویژه و نقش این مناطق در توسعه اقتصادی، مواجهه با ابر چالش‌های زیست محیطی، تقویت شفافیت اقتصادی، تکمیل زنجیره‌های تولید ملی، امنیت سرمایه‌گذاری و رفع موانع، راهکارهای بهبود فضای کسب و کار، بورس بین‌الملل و بانکداری آف شور، بررسی وضعیت رمز ارزها و تعیین جایگاه آن در اقتصاد، بازسازی و تقویت مناسبات بین‌المللی به ویژه با کشورهای منطقه، توجه بیش از پیش به اقتصاد دانش‌بنیان و سایر موضوعات مطرحه در حوزه اقتصادی در جزیره زیبای کیش برگزار می گردد.

تسهیل ازدواج بانک توسعه تعاون
از ۱۷ هزار میلیارد ریال گذشت

بانک توسعه تعاون از ابتدای سال جاری تا پایان مهر ۱۷ هزار و ۱۸ میلیارد ریال تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج پرداخت کرد.

مدیر عامل بانک توسعه تعاون اعلام کرد: در ۷ ماه ابتدای سال جاری شعب بانک توسعه تعاون در ۱۷ سراسر کشور ۲۹۵۵ فقره تسهیلات ازدواج پرداخت کرده اند.محمد شیخ حسینی افزود: سهمیه تسهیلات ازدواج بانک توسعه تعاون در سال جاری ۲۰ هزار میلیارد ریال است که تا پایان مهر ماه بیش از ۸۵ درصد تکلیف قانونی عملیاتی شده است.وی ادامه داد: بانک توسعه تعاون یکی از بانک پیشرو در زمینه عمل به مصوبه تسهیلات تکلیفی است به گونه ای که سال گذشته نیز به ۱۰۰ درصد تکلیف خود در تسهیلات ازدواج عمل کرده ایم. شیخ حسینی بیان کرد: در حوزه تضمین تسهیلات ازدواج بر اساس مصوبه بانک مرکزی یک ضامن از متقاضی گرفته می شود.وی اظهار کرد: براساس مصوبه ابلاغی بانک مرکزی تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج برای هر یک از زوج‌های که تاریخ ازدواج آنها از ابتدای سال ۹۸ بوده مبلغ «۱۸۰ میلیون تومان» و برای زوج‌های زیر ۲۵ سال و زوج‌های زیر ۲۳ سال مبلغ «۲۲۰ میلیون تومان» تعیین شده است.

آغوش گشاده بانک پاسارگاد
برای فرزندان ایران

بانک پاسارگاد تاکنون ۴۹ مدرسه در استان‌های مختلف کشور از جمله بخش‌های آسیب‌دیده ناشی از سیل و مناطق کمتر برخوردار بنا نهاده است. به‌گزارش روابط‌عمومی بانک پاسارگاد، این مدارس در استان‌های لرستان (۲۷ مدرسه)، خوزستان (۵ مدرسه)، گلستان (۹ مدرسه)، هرمزگان، کهگیلویه و بویراحمد، سیستان و بلوچستان، خراسان رضوی، خراسان جنوبی، البرز و آذربایجان شرقی بنا شده‌اند که با احتساب در دستور کار بودن ساخت ۴ مدرسه دیگر در استان لرستان، تعداد این مدارس به ۵۳ باب افزایش خواهد یافت و در مجموع با این اقدامات بیش از ۱۸۳ کلاس درس به فضای آموزشی کشور افزوده شده است.

گزارش

به گفته قائم مقام وزیر راه و شهرسازی در امور مسکن، عملکرد بانک‌های خصوصی در پرداخت تسهیلات ساخت مسکن مطابق ماده ۴ قانون جهش تولید مسکن، تقریباً صفر است.

هادی عباسی در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به مصوبات سیزدهمین جلسه شورای عالی مسکن در روز جاری اظهار داشت: سیزدهمین جلسه شورای عالی مسکن در شرایطی امروز برگزار شد که رئیس جمهور تأکید کردند، بانک‌ها به تعهدات خود در قبال پرداخت تسهیلات ساخت مسکن عمل کنند و سازمان امور مالیاتی از بانک‌های متخلف مطابق قانون، مالیات بگیرد.

قائم مقام وزیر راه و شهرسازی در امور مسکن گفت: بر اساس گزارشی که در جلسه شورای عالی مسکن ارائه شد، عملکرد بانک‌های خصوصی در پرداخت تسهیلات ساخت مسکن مطابق ماده ۴ قانون جهش تولید مسکن، تقریباً صفر است.وی افزود: هم‌اکنون ۱.۸ میلیون واحد مسکونی در مراحل مختلف ساخت قرار دارند و پس از تکمیل به مردم تحویل داده خواهد شد.

عباسی بیان کرد: پیگیری ساخت ۲۷ شهرک جدید ساحلی در استان‌های جنوبی کشور از دیگر

رشد پایه پول از ۴۵ درصد در فروردین به ۴۱.۱ درصد در تیر رسید و ضریب فراینده نقدینگی نیز در پایان تیر نسبت به پایان سال ۱۴۰۱، معادل ۱.۴ درصد کاهش یافت.

طبق گزارش بانک مرکزی ، به دنبال تدوین و اجرای برنامه پولی و تعیین هدف رشد نقدینگی طی سال گذشته و امسال نرخ رشد دوازده‌ماهه نقدینگی از ۲۷.۴ درصد در پایان تیرماه ۱۴۰۱ طی یک روند نزولی به ۲۷.۵ درصد در پایان تیر-

ماه ۱۴۰۲ کاهش یافته است. گفتنی است رشد دوازده ماهه نقدینگی از ۴۲.۸ درصد در مهرماه ۱۴۰۰ در ۲۶.۹ درصد در شهریور ماه ۱۴۰۲ رسید.

بر اساس این گزارش حجم نقدینگی در پایان تیرماه ۱۴۰۲ به رقم ۶۶۹۴۰.۵ هزار میلیارد ریال رسید که نسبت به پایان سال ۱۴۰۱ معادل ۵۶ درصد رشد نشان می‌دهد. کاهش قابل ملاحظه رشد نقدینگی در سال ۱۴۰۱ و رسیدن آن به ارقام زیر ۳۰ درصد در پایان تیرماه سال جاری حاکی از تحقق برنامه پولی تنظیم شده و توفیق بانک مرکزی در اجرای سیاست کنترل مقداری رشد ترازنامه بانک‌ها در دوره اخیر است.

همچنین پایه پولی در تیرماه ۱۴۰۲ رقم ۹۲۱۳.۸ هزار میلیارد ریال را به ثبت رساند. بر این اساس پایه پولی در پایان تیر ماه سال جاری رشدی معادل ۷.۱ درصد را نسبت به پایان سال ۱۴۰۱ تجربه کرد. در چهارماه ابتدایی سال جاری، خالص بدهی بخش دولتی به بانک مرکزی سهمی معادل ۱۳.۰ واحد درصد در رشد پایه پولی داشته است.

سیاست‌روز

عملکرد بانک‌های خصوصی در پرداخت وام ساخت مسکن

تقریباً هیچ



نکات مطرح شده در جلسه شورای عالی مسکن

بود.این مقام مسئول با اشاره به آخرین وضعیت

مکان یابی شهرکهای ساحلی گفت: مصوبات

استانی ساخت ۲۷ شهرکهای ساحلی جدید در ۴

بانک مرکزی اعلام کرد؛

تداوم روند کاهش رشد نقدینگی

پایه پولی و ضریب فراینده

عامل اصلی افزایش سهم خالص بدهی بخش دولتی به بانک مرکزی در رشد پایه پولی، کاهش سپرده‌های دولت نزد بانک مرکزی بوده است که نشان می‌دهد پرداخت‌های دولت در چهار ماهه ابتدایی سال با اتکا به منابع سپرده‌های خود صورت گرفته است. در عین حال دولت طی این مدت از نتخواه‌گردان خزانه استفاده نکرده است.دیگر عامل رشد پایه پولی در پایان تیرماه سال ۱۴۰۲، مطالبات بانک مرکزی از بانک‌ها متأثر از افزایش اضافه برداشت بانک‌ها از منابع بانک مرکزی بوده است که نسبت به پایان سال قبل، سهمی معادل ۶.۲ واحد درصد در رشد پایه پولی داشته است؛ بخشی از این افزایش ناشی از سیاست‌های تنظیمی بانک مرکزی پس از افزایش سپرده قانونی بانک‌های تخطی‌کننده از سیاست کنترل مقداری ترازنامه تعیین شده توسط بانک مرکزی است.

همچنین خالص سایر اقلام بانک مرکزی سهمی معادل ۳.۴ واحد درصد در رشد پایه پولی در چهارماهه منتهی به پایان تیرماه سال ۱۴۰۲ داشته است که عمدتاً متأثر از افزایش مانده اوراق بهادار ناشی از عملیات سیاست پولی بانک

استان خوزستان، هرمزگان، سیستان و بلوچستان و بوشهر مراحل استانی خود را طی کرده و در انتظار بررسی در سطح ملی است.

در همین حال دبیر انجمن انبوه سازان گفت: تغییر روند تسهیلات ساخت مسکن به جای خرید می‌تواند قیمت‌ها را در بازار مسکن به سمت کاهش شدن هدایت کند.

ایرج رهبر گفت: هدایت تسهیلات به ساخت مسکن خود می‌تواند زمینه ساز بهبود و کاهش قیمت مسکن شود چراکه در حال حاضر همزمان با افزایش میزان اقساط تسهیلات خرید مسکن برای بخش زیادی از مقتضیان امکان خرید وجود ندارد. به گفته دبیر انجمن انبوه سازان مسکن تهران هدایت این تسهیلات در شرایطی که بازار تشنه تولید و عرضه مسکن است برای سازندگان بسیار موثر است و آنها می‌توانند از این طریق ساخت و ساز در برخی از مناطق تسریع کنند.او می‌گوید: تسهیلات خرید مسکن با توجه به افزایش قیمت مسکن به ویژه در تهران پاسخ گو نیست و شاید برخی از خریداران در شهرهای کوچک فراهم کند امامیزان اقساط آن به قدری زیاد است که تنها نیاز قشر کمی از مقتضیان را پاسخ می‌دهد.

مرکزی و افزایش حجم ریپو (عملیات بازار باز) بوده است. این امر حکایت از سیاست پولی فعال بانک مرکزی در تامین نقدینگی مورد نیاز بانک‌ها و موسسات اعتباری دارد.

در مقابل، خالص دارایی‌های خارجی بانک مرکزی در چهار ماهه ابتدایی سال جاری سهم کاهشده در رشد پایه پولی داشته به گونه‌ای که در پایان تیرماه سال جاری از سهمی معادل ۱۵۵- واحد درصد در رشد پایه پولی دوره مذکور (۷.۱ درصد) برخوردار بوده است. کاهش خالص دارایی‌های خارجی بانک مرکزی در سال ۱۴۰۲ عمدتاً ناشی از فروش ارزهای خریداری شده از دولت در اواخر سال گذشته و مدیریت دارایی‌ها و بدهی‌های ارزی بانک مرکزی با فراهم کردن زمینه فروش بخشی از ارزهای غیر قابل دسترس خریداری شده در سال‌های قبل بوده است که معادل ریالی آن پیش از این به دولت پرداخت شده و در حال حاضر با مهیا شدن امکان دسترسی به این منابع، بانک مرکزی توانسته است علاوه بر تامین نیازهای ارزی کشور، از این طریق نیز اقدام به کنترل مطلوب رشد پایه پولی بنماید.

رشد پایه پولی در دوازده‌ماهه منتهی به پایان تیرماه ۱۴۰۲ در ادامه روند نزولی خود از ابتدای سال جاری از ۴۵.۰ درصد در فروردین‌ماه به ۴۱.۱ درصد در تیرماه کاهش یافت. لازم به اشاره است ضریب فراینده نقدینگی نیز در پایان تیرماه ۱۴۰۲ نسبت به پایان سال ۱۴۰۱، معادل ۱.۴ درصد کاهش یافت و به رقم ۷.۲۶۵ رسید.

اذعان وزارت انرژی آمریکا
به جایگاه سوم ایران در تولید اوپک

بر اساس این آمار، ایران به طور متوسط در سال ۲۰۲۲ بالغ بر ۲ میلیون و ۵۴۰ هزار بشکه نفت در روز تولید کرده بود.بر اساس این گزارش، امارات که در سه ماهه دوم ۲ میلیون و ۹۴۰ هزار بشکه نفت تولید کرده بود در جایگاه سوم اوپک قرار داشت و اما در سه ماهه سوم با کاهش تولید آن به ۲ میلیون و ۹۱۰ هزار بشکه در روز به جایگاه چهارم نزول کرد.آمارهای اداره اطلاعات انرژی آمریکا نشان می‌دهد، تولید نفت کشورهای عضو اوپک بدون احتساب میعانات گازی در سه ماهه سوم سال ۲۰۲۲ میلادی با یک میلیون بشکه کاهش نسبت به سه‌ماهه دوم به ۲۷،۲۸ میلیون بشکه در روز رسیده است.

عربستان در این بازه زمانی ۸ میلیون و ۹۹۰ هزار بشکه نفت در روز تولید کرده است که نسبت به سه‌ماهه دوم یک میلیون و ۱۹۰ هزار بشکه در روز کمتر شده است. ریاض در سه ماهه دوم روزانه ۱۰ میلیون و ۱۸۰ هزار بشکه نفت تولید کرده بود.برآوردهای اداره اطلاعات انرژی آمریکا نشان می‌دهد، تولید نفت عراق در این بازه زمانی با افزایش ۱۰۰ هزار بشکه‌ای به ۴،۲۹ میلیون بشکه در روز رسیده و در این کشور در جایگاه دوم به لحاظ تولید در اوپک قرار دارد.

درحالی که ۲ ماه است آمارهای اوپک نشان می‌دهد، ایران به جایگاه سوم تولید در اوپک بازگشته است، اداره اطلاعات انرژی آمریکا در گزارش ماه اکتبر خود اعلام کرد، ایران با تولید ۲،۹۳ میلیون بشکه نفت (بدون احتساب میعانات گازی) در روز به رتبه سوم تولید در اوپک رسیده است.

اداره اطلاعات انرژی آمریکا وابسته به وزارت انرژی این کشور در جدیدترین گزارش از سری گزارش‌های «چشم‌انداز کوتاه‌مدت انرژی» این سازمان، اعلام کرد، ایران در سه ماهه سوم سال جاری میلادی روزانه ۲ میلیون و ۹۳ هزار بشکه نفت تولید کرده است.این رقم در سه ماهه دوم سال ۲۰۲۲ بالغ بر ۲ میلیون و ۷۴ هزار بشکه نفت در روز بوده است. این رقم بدون احتساب میعانات گازی برآورد شده است.

با افزایش ۱۹۰ هزار بشکه‌ای تولید نفت ایران در این بازه زمانی نسبت به سه‌ماهه دوم، اداره اطلاعات انرژی آمریکا ایران را در جایگاه سوم تولید نفت اوپک قرار داده است.این درحالی است که آمارهای اوپک در ۲ ماه گذشته حاکی از بازگشت ایران به جایگاه سوم اوپک است.

مقامات مربوط و فعالان اقتصادی در راستای تامین منابع مالی از جمله برنامه‌های ما به حساب می‌آید، و در حال حاضر اشخاص به واسطه سهام عدالت آشنا نسبی با بازار سرمایه پیدا کردند، اما برخی شرکت‌ها و فعالان اقتصادی در استان‌ها آشنایی چندانی با ابرازها و نحوه تامین مالی ندارند.او گفت: حضور سازمان بورس و ارکان‌های زیر مجموعه در استان‌ها نقطه‌ای برای شروع و آشنایی فعالان اقتصادی با بازار سرمایه است.

عشقی بیان کرد: از سفر استانی اول ارکان بازار سرمایه به استان کرمانشاه توانستیم پس از پیگیری‌های متعدد برای طرحی در مهر ماه حدود دو هزار میلیارد تومان به صورت عمومی تامین مالی انجام دهیم.رئیس سازمان بورس گفت: این تامین مالی شش تنگ داد که اگر اعتماد در بازار سرمایه حاکم باشد، سرمایه نیز تزریق خواهد شد و از بحث تامین مالی و پذیرش شرکت‌ها و پروژه‌ها نیز از بحث تامین مالی می‌توان به کاهش اعتماد سرمایه‌گذاران اشاره کرد. عشقی گفت، علی‌رغم تمام مسائل طی دوسال گذشته سعی کردیم ریل گذاری‌های مناسب رو به منظور تزریق منابع به بازار اولیه انجام دادیم.او اضافه کرد: حضور در استان‌ها و صحبت با

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، تشکیل سرمایه را مهم‌ترین چالش اقتصاد برشمرد و گفت: تامین مالی و تزریق نقدینگی به سمت تولید اولویت سازمان بورس است. مجید عشقی در جلسه شورای گفت‌وگو دولت و بخش خصوصی در استان مازندران، گفت: مهم‌ترین چالش اقتصاد بحث تشکیل سرمایه است، زیرا نرخ مسئله مذکور طی ۱۰ سال گذشته منفی بوده و از میزان استهلاک کمتر برآورد شده است.او افزود: روند مذکور اگر در بلند مدت نیز به همین منوال ادامه یابد موجب توسعه نیاختگی، مستهلک شدن صنایع و رشد نیاختن اقتصاد و ... خواهد شد.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: در حال حاضر یکی از مأموریت‌های سازمان بورس، کمک به تشکیل سرمایه و تامین مالی در بخش واقعی اقتصاد است.او گفت: تزریق نقدینگی به سمت تولید اکنون یکی از اهداف مهم ما بشمار می‌رود، اما با یکسری چالش‌هایی مواجه هستیم که می‌توان به کاهش اعتماد سرمایه‌گذاران اشاره کرد. عشقی گفت، علی‌رغم تمام مسائل طی دوسال گذشته سعی کردیم ریل گذاری‌های مناسب رو به منظور تزریق منابع به بازار اولیه انجام دادیم.او اضافه کرد: حضور در استان‌ها و صحبت با

سختگویی شورای رقابت

افزایش قیمت خودرو تخلف است

سختگویی شورای رقابت گفت: هرگونه افزایش قیمت خودرو خارج از مصوبات شورای رقابت تخلف است.

سپهر دادجوی توکلی در گفت وگو با تکذیب هر گونه افزایش قیمت خارج از مصوبات شورای رقابت، گفت: هر گونه تغییرات قیمت خودرو توسط شورای رقابت به صورت رسمی اعلام می‌شود و تغییرات قیمت جهت اطلاع عموم در مصوبات رسمی روی سایت مرکز ملی رقابت قرار می‌گیرد. وی با تأکید بر اینکه خارج از این مصوبات هیچگونه تغییر و افزایش قیمتی در خصوص انواع خودروها اعمال نشده است، گفت: به عنوان مثال بعد از اعلام قیمت خودروهای تولیدی (ایران خودرو و سایپا) یک بار در ۲۱ تیرماه قیمت ۵ خودروی سایپا اعلام شد و یکبار نیز در ۲۵ مهرماه قیمت ۸ خودروی جدید ایران خودرو اعلام شد بنابراین در خصوص قیمت خودروهای تولیدی هیچ گونه تغییر قیمتی بجز مصوبات مذکور اعمال نشده است.سختگویی شورای رقابت اظهار داشت: در مورد قیمت خودروهای مونتاژی و وارداتی نیز مصوبات کاملاً به صورت رسمی اعلام شده و هیچگونه تغییر قیمتی در خصوص این خودروها مجاز نیست.

وی با بیان اینکه شورای رقابت قیمت پایه یا همان قیمت کارخانه ای خودروها را اعلام می‌کند، گفت: هزینه های اضافه دیگر مانند بیمه شخص ثالث، هزینه شماره گذاری خودرو و غیره نهایتاً بین ۱۳ تا ۱۶ درصد است که به قیمت خودرو اضافه می‌شود و در مورد خودروهای وارداتی نیز این هزینه ها حدود ۲۵ درصد است. وی بیان داشت: مصوبات ۵۵۷، ۵۶۶، ۵۷۳، ۵۸۴، ۶۰۲، ۶۰۷، ۶۱۰ و ۶۱۴ در مورد قیمت خودروها از ۱۵ فروردین تا ۲ آبان ماه امسال در شورای رقابت به تصویب رسیده است و مورد تأیید شورای رقابت است. دادجوی توکلی بیان داشت: هر مصوبه ای که از طریق سایت مرکز ملی رقابت منتشر می‌شود به منزله ابلاغ است و مرجعیت دارد و خارج از این چارچوب

گیربکس‌های اتوماتیک در داخل کشور تولید خواهد شد و ضمن کاهش ارزشری واردات گیربکس‌های اتوماتیک، امکان افزایش تولید انواع خودروهای با گیربکس اتوماتیک نیز در کشور ایجاد خواهد شد.

گیربکس دوکلاچه از نوع تر با نام (Wet Dual Clutch Transmission) جدیدترین نوع گیربکس اتوماتیک است که برای اولین بار توسط خودروسازان آلمانی توسعه داده شد و هم اینک بر روی انواع خودروهای غربی و شرقی در حال استفاده است.

از مزایای این نوع گیربکس می‌توان به افزایش تعداد دنده، تعویض دنده سریع و نرم، بالاترین راندمان در بین انواع گیربکس و استفاده از کلاچ‌های روغنی برای نرمی در شروع به حرکت خودرو، اشاره کرد. با توجه به تعداد هفت دنده و راندمان بالا در این نوع گیربکس، کاهش قابل توجه مصرف سوخت در خودروهای اتوماتیک رقم می‌خورد.هم‌اکنون بیش‌تر خودروهای لوکس وارداتی، به این نوع گیربکس مجهز هستند. شرکت طرف قرارداد ایران خودرو از بزرگ‌ترین سازندگان انواع گیربکس در کشور چین است که با تیراژ تولید بیش از سه و نیم میلیون دستگاه در سال، از انواع گیربکس دستی، DCT، گیربکس‌های مخصوص خودروهای هیبریدی DHT و مجموعه موتور الکتریکی با گیربکس کاهش دهنده (EDS ۱-in-V) برای خودروهای برقی و با در اختیار داشتن بزرگ‌ترین مرکز طراحی و تست انواع گیربکس، جایگاه ویژه‌ای را در صنعت خودروی کشور چین ایفا می‌کند.با این اقدام استراتژیک در شرکت ایران خودرو، پیش بینی می‌شود ظرف دو سال آینده محصولات جدید ایران خودرو مانند تارا و ری‌را با موتورهای پیشرفته سه سیلندر TGD1-IK3 و چهارسیلندر EFP-TC به همراه گیربکس اتوماتیک هفت سرعته YDCT-WET در بازار داخلی و بین‌المللی عرضه شود.

لازم به ذکر است وزیر صنعت، معدن و تجارت از ۲ شرکت بزرگ خودروسازی در کشور چین بازدید کرد. وزیر صمت در جریان حضور از خودروسازی جری از خط تولید خودرو، بخش تحقیق و توسعه و آزمون رانندگی (تست درایو) آن بازدید کرد.